

Nº OPERAÇÃO	Nº SICONV	GIGOV	GESTOR	PROGRAMA	AÇÃO / MODALIDADE	DATA ASSINATURA
0011333/2019	885414/2019	GIGOV/CAIXA/NATAL	MANOEL DE FREITAS NETO	PLANEJAMENTO URBANO	OGU - CONTRATO DE REPASSE	11/12/2019

PROponente / Tomador	Município / UF	Localidade / Endereço	Objeto
PREFEITURA MUNICIPAL DE PROTALEGRE	RN	DIVERSAS RUAS	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DA CONSTRUÇÃO CIVIL PARA EXECUTAR
Nº CTEF	Empresa Executora	CNPJ	Objeto do CTEF
			CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DA CONSTRUÇÃO CIVIL PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE
			Início da Obra

Valor Total do Orçamento: R\$ 243.660,78

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	Frentes de Obra:					
								Rua do Jambo	Rua do Jenipapo - TRECHO 01	Avenida da Jaca - TRECHO 01	Rua da Laranja - TRECHO 01		
								1	2	3	4	5	6
Nível	1.0	Administração Local											
Nível	2.0	Serviços Preliminares											
Serviço	2.1	Placa de obra em chapa de aço galvanizado	m2	6,00	475,63	2.853,78	2-Serviços Preliminares	6,00					
Nível	3.0	PAVIMENTAÇÃO - Rua do Jambo											
Serviço	3.1	Capina Manual	m2	213,00	0,66	140,58	3-Pavimentação	213,00					
Serviço	3.2	Regularização e compactação de subleito de solo predominantemente argiloso. AF_11/2019	m2	497,00	1,83	909,51	3-Pavimentação	497,00					
Serviço	3.3	Meio fio de pedra granítica, inclusive caiação. INC_11/2019	m	150,72	24,61	3.709,22	3-Pavimentação	150,72					
Serviço	3.4	Execução de pavimento em paralelepípedo em pedra calcária, sobre colchão de areia esp=20cm, rejuntado com argamassa de cimento e areia no praço 1:3.	m2	497,00	55,67	27.667,99	3-Pavimentação	497,00					
Nível	4.0	SINALIZAÇÃO - Rua do Jambo											
Serviço	4.1	Form. E implantação placa de sinaliz. Semi-reflexiva, dimensões 50x50cm fixada em barrote de madeira	und	2,00	162,55	325,10	4-Sinalização	2,00					
Serviço	4.2	Placa de aço esmaltada para identificação de rua, 45cm x 20cm.	und	2,00	123,85	247,70	4-Sinalização	2,00					
Nível	5.0	PASSEIO DE PEDESTRE - Rua do Jambo											
Serviço	5.1	Escavação manual de vala com profundidade menor ou igual a 1,30m. AF_03/2016	m3	8,88	65,56	582,17	5-Passeio de Pedestre	8,88					
Serviço	5.2	Alvenaria de embasamento de blocos cerâmicos furados na horizontal de 9x19x19 (espessura 19cm) com argamassa de assentamento com preparo em betoneira. AF_06/2014	m2	44,40	46,52	2.065,49	5-Passeio de Pedestre	44,40					
Serviço	5.3	Aterro manual de valas com solo argilo-arenoso e compactação mecânizada. AF_06/2016	m2	35,52	43,56	1.547,25	5-Passeio de Pedestre	35,52					
Serviço	5.4	Execução de passeio (Calçada) ou piso de concreto com concreto moldado in loco, feito em obra, acabamento convencional, espessura 6cm, armado. AF_07/2016	m2	170,20	66,57	11.330,21	5-Passeio de Pedestre	170,20					
Serviço	5.5	Piso tátil de alerta para pessoas portadoras de necessidades especiais, assentado com argamassa colante, inclusive base de regularização, traço 1:3, espessura 3 cm.	m2	39,32	116,87	4.595,33	5-Passeio de Pedestre	39,32					
Nível	6.0	PAVIMENTAÇÃO - Rua do Jenipapo - TRECHO 01											
Serviço	6.1	Capina Manual	m2	300,00	0,66	198,00	3-Pavimentação		300,00				
Serviço	6.2	Regularização e compactação de subleito de solo predominantemente argiloso. AF_11/2019	m2	700,00	1,83	1.281,00	3-Pavimentação		700,00				
Serviço	6.3	Meio fio de pedra granítica, inclusive caiação. INC_11/2019	m	208,72	24,61	5.136,60	3-Pavimentação		208,72				
Serviço	6.4	Execução de pavimento em paralelepípedo em pedra calcária, sobre colchão de areia esp=20cm, rejuntado com argamassa de cimento e areia no praço 1:3.	m2	700,00	55,67	38.969,00	3-Pavimentação		700,00				

Frentes de Obra:

Rua do Jambo	Rua do Jenipapo - TRECHO 01	Avenida da Jaca - TRECHO 01	Rua da Laranja - TRECHO 01		
1	2	3	4	5	6

Valor Total do Orçamento: R\$ 243.660,78

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	1	2	3	4	5	6
Nível	7.0	SINALIZAÇÃO - Rua do Jenipapo - TRECHO 01											
Serviço	7.1	Forn. E implantação placa de sinaliz. Semi-reflexiva, dimensões 50x50cm fixada em barrote de madeira	und	2,00	162,55	325,10	4-Sinalização		2,00				
Serviço	7.2	Placa de aço esmaltada para identificação de rua, 45cm x 20cm.	und	2,00	123,85	247,70	4-Sinalização		2,00				
Nível	8.0	PASSEIO DE PEDESTRE - Rua do Jenipapo - TRECHO 01											
Serviço	8.1	Demolição de piso cimentado/Calçadas de forma manual, sem reaproveitamento.	m2	12,35	24,16	298,38	5-Passeio de Pedestre		12,35				
Serviço	8.2	Escavação manual de vala com profundidade menor ou igual a 1,30m. AF_03/2016	m3	12,36	65,56	810,32	5-Passeio de Pedestre		12,36				
Serviço	8.3	Alvenaria de embasamento de blocos cerâmicos furados na horizontal de 9x19x19 (espessura 19cm) com argamassa de assentamento com preparo em betoneira. AF_06/2014	m2	66,06	46,52	3.073,11	5-Passeio de Pedestre		66,06				
Serviço	8.4	Aterro manual de valas com solo argilo-arenoso e compactação mecanizada. AF_06/2016	m3	45,59	43,56	1.985,90	5-Passeio de Pedestre		45,59				
Serviço	8.5	Chapisco aplicado em alvenaria (Sem presença de vãos) e estruturas de concreto de fachada, com colher de pedreiro. Argamassa traço 1:3 com preparo em betoneira 400L. AF_06/2014	m2	6,36	5,25	33,39	5-Passeio de Pedestre		6,36				
Serviço	8.6	(Composição representativa) do serviço de emboço/Massa única, Aplicado manualmente, traço 1:2:8, em betoneira de 400L, paredes internas, com execução de taliscas, edificação habitacional unifamiliar (Casas) e edificação pública padrão. AF 12/2014.	m2	6,36	26,88	170,96	5-Passeio de Pedestre		6,36				
Serviço	8.7	Execução de passeio (Calçada) ou piso de concreto com concreto moldado in loco, feito em obra, acabamento convencional, espessura 6cm, armado. AF_07/2016	m2	217,61	66,57	14.486,30	5-Passeio de Pedestre		217,61				
Serviço	8.8	Piso tátil de alerta para pessoas portadoras de necessidades especiais, assentado com argamassa colante, inclusive base de regularização, traço 1:3, espessura 3 cm.	m2	54,69	116,87	6.391,62	5-Passeio de Pedestre		54,69				
Nível	9.0	PAVIMENTAÇÃO - Av. da Jaca											
Serviço	9.1	Capina Manual	m2	300,00	0,66	198,00	3-Pavimentação			300,00			
Serviço	9.2	Regularização e compactação de subleito de solo predominantemente argiloso. AF_11/2019	m2	1.100,00	1,83	2.013,00	3-Pavimentação			1.100,00			
Serviço	9.3	Meio fio de pedra granítica, inclusive caiação. INC_11/2019	m	335,11	24,61	8.247,06	3-Pavimentação			335,11			
Serviço	9.4	Execução de pavimento em paralelepípedo em pedra calcária, sobre colchão de areia esp=20cm, rejuntado com argamassa de cimento e areia no praço 1:3.	m2	1.140,20	55,67	63.474,93	3-Pavimentação			1.140,20			
Meta	10	SINALIZAÇÃO - Av. da Jaca											
Serviço	10.1	Forn. E implantação placa de sinaliz. Semi-reflexiva, dimensões 50x50cm fixada em barrote de madeira	und	3,00	162,55	487,65	4-Sinalização			3,00			
Serviço	10.2	Placa de aço esmaltada para identificação de rua, 45cm x 20cm.	und	2,00	123,85	247,70	4-Sinalização			2,00			
Meta	11	PASSEIO DE PEDESTRE - Av. da Jaca											
Serviço	11.1	Escavação manual de vala com profundidade menor ou igual a 1,30m. AF_03/2016	m3	12,54	65,56	822,12	5-Passeio de Pedestre			12,54			
Serviço	11.2	Demolição de piso cimentado/Calçadas de forma manual, sem reaproveitamento.	m2	48,08	24,16	1.161,61	5-Passeio de Pedestre			48,08			
Serviço	11.3	Demolição de alvenria de bloco furado, de forma manual, sem reaproveitamento. AF 12/2017	m2	0,24	43,04	10,33	5-Passeio de Pedestre			0,24			

Frentes de Obra:

Rua do Jambo	Rua do Jenipapo - TRECHO 01	Avenida da Jaca - TRECHO 01	Rua da Laranja - TRECHO 01		
1	2	3	4	5	6
		6,09			
		6,09			
		66,76			
		41,96			
		211,27			
		54,67			
			120,00		
			80,00		
			3,20		
			16,00		
			19,20		
			88,00		
			20,00		

Valor Total do Orçamento: R\$ 243.660,78

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos
Serviço	11.4	Chapisco aplicado em alvenaria (Sem presença de vãos) e estruturas de concreto de fachada, com colher de pedreiro. Argamassa traço 1:3 com preparo em betoneira 400L. AF_06/2014	m2	6,09	5,25	31,97	5-Passeio de Pedestre
Serviço	11.5	(Composição representativa) do serviço de emboço/Massa única, Aplicado manualmente, traço 1:2:8, em betoneira de 400L, paredes internas, com execução de taliscas, edificação habitacional unifamiliar (Casas) e edificação pública padrão. AF_12/2014.	m2	6,09	26,88	163,70	5-Passeio de Pedestre
Serviço	11.6	Alvenaria de embasamento de blocos cerâmicos furados na horizontal de 9x19x19 (espessura 19cm) com argamassa de assentamento com preparo em betoneira. AF_06/2014	m2	66,76	46,52	3.105,68	5-Passeio de Pedestre
Serviço	11.7	Aterro manual de valas com solo argilo-arenoso e compactação mecânizada. AF_06/2016	m3	41,96	43,56	1.827,78	5-Passeio de Pedestre
Serviço	11.8	Execução de passeio (Calçada) ou piso de concreto com concreto moldado in loco, feito em obra, acabamento convencional, espessura 6cm, armado. AF_07/2016	m2	211,27	66,57	14.064,24	5-Passeio de Pedestre
Serviço	11.9	Piso tátil de alerta para pessoas portadoras de necessidades especiais, assentado com argamassa colante, inclusive base de regularização, traço 1:3, espessura 3 cm.	m2	54,67	116,87	6.389,28	5-Passeio de Pedestre
Nível	12.0	PASSEIO DE PEDESTRE - Rua da Laranja					
Serviço	12.1	Capina Manual	m2	120,00	0,66	79,20	5-Passeio de Pedestre
Serviço	12.2	Meio fio de pedra granítica, inclusive caiação. INC_11/2019	m	80,00	24,61	1.968,80	5-Passeio de Pedestre
Meta	13	PASSEIO DE PEDESTRE - Rua da Laranja					
Serviço	13.1	Escavação manual de vala com profundidade menor ou igual a 1,30m. AF_03/2016	m3	3,20	65,56	209,79	5-Passeio de Pedestre
Serviço	13.2	Alvenaria de embasamento de blocos cerâmicos furados na horizontal de 9x19x19 (espessura 19cm) com argamassa de assentamento com preparo em betoneira. AF_06/2014	m2	16,00	46,52	744,32	5-Passeio de Pedestre
Serviço	13.3	Aterro manual de valas com solo argilo-arenoso e compactação mecânizada. AF_06/2016	m3	19,20	43,56	836,35	5-Passeio de Pedestre
Serviço	13.4	Execução de passeio (Calçada) ou piso de concreto com concreto moldado in loco, feito em obra, acabamento convencional, espessura 6cm, armado. AF_07/2016	m2	88,00	66,57	5.858,16	5-Passeio de Pedestre
Serviço	13.5	Piso tátil de alerta para pessoas portadoras de necessidades especiais, assentado com argamassa colante, inclusive base de regularização, traço 1:3, espessura 3 cm.	m2	20,00	116,87	2.337,40	5-Passeio de Pedestre

RN, 03 de agosto de 2020
Local e Data

Responsável Técnico: Eliaque Brito da Silva
CREA / CAU: 2116963486